
(1Z)
‚Statutrrn mesta

W

Zádost o finanční dotaci
na sociální služ bu,

konkrétní účel v rámci realizovanéčinnosti
neziskového sektoru v sociální oblasti,

preventivního, osvě tového či veřejně prospě š ného charakteru,

pro období 2024

If Í:Jĺp,‘ ‘4‘e !‘1%‘

Jihlava

kadatei- piiytó iiel sociální služ by I činnosti (název odpovídající igIstraci, u fý ž lckéosoby jfliě no
a příjmení):

J
FOKUS Vysočina, z.ú. ‚J

Typ: IČ O! datum narozeni (fyzickáosoba):

Právnickáosoba Č R* Fyzickáosoba 6R 15060306
Plátce DPH: ANO

Právní forma:

Zapsaný ústav

Adresa sídla! bydliš tě (fyzickáosoba):
5. kvě tna 356
58001 Havl[Č kův Brod

Telefon:

E-mali: projektyfokusvysocina.cz

Web: www.fokusvysocina.cz

Osoba zastupující ž adatele - právnickou osobu (v případě více zastupujících osob uvést v příloze):

Jméno I název dle platného dokladu o právní subjektivitě :

Příjmení:

Datum narozeni! ičo:

Právní důvod zastoupeni — dolož it v příloze: ředitelka

Osoby $ podílem v právnickéosobě - ž adateli (v případě více osob uvést v příloze):

Jméno! název dle platného dokladu o právní subjektivitě :

Příjmení:

Datum narození! ičo:

Vý š e podílu — dolož it v příloze:

Statutámi mě sto Jihlava
Masarykovo náméstl 97/1.58601 Jihlava, tel:565591111, fax: 567 310 044

ID DS JwSbXb4, e-mail: cpodatelnajihlaa-ci.cz J www.jlhlava.cz



Statutární mě sto ‘

Osoby, v nichž máprávnickáosoba ž adatel podíl (v případě vice osob uvést v příloze):

Název dle platného dokladu o právní subjektivitě : Fovy, s. r. o.

Ičo: 02268248

Vý š e podílu — dolož it v příloze: 1 OO %

Konkrétní účel — poskytovanásociální služ ba, náklad realizovaný v rámci činnosti, na jehož úhradu
bude dotace použ ita;
Cílem ž ádosti je zajistit poskytování sociálních služ eb občanům mě sta Jihlava.
Smyslem poskytovaný ch služ eb je udrž et nebo zvý š it kvalitu ž ivota ľdí s dlouhodobý m duš evnfm
onemocně ním a přispě t R jejich zapojenI do bě ž ného ž ivota v komunitě . Cílovou skupinou jsou lidé se
závaž ný m duš evnim onemocně ním zejména z okruhu psychotický ch onemocně ni (schizofrenie), afektivních
poruch (bipolárni porucha, deprese), neurotický ch poruch či poruch osobnosti či osoby ohrož ené rozvojem
duš evního onemocně ni Od 16 let.

Komunitní tý m je služ ba sociální rehabilitace poskytovanádle zákona Č . 108/206 Sb. o sociálních služ bách.
Posláním komunitního tý mu je udrž ení, obnoven! nebo získání schopností e dovedností, kteréjsou dúlež itÓ
pro zapojen! duš evně nemocný ch do bě ž ného ž ivota.
Komunitní tý m podporuje klienty na jejich cestě zotaveni. Pracuje dle principů multidisciplinarity. Součástí
tý mu jsou kromě sociálních pracovníků i peer konzultanti (lidés vlastni zkuš enosti na cestě zotaveni zduš evni
nemoci), psycholog a zdravotní sestra. Tý m úzce spolupracuje se spádovou psychIatrickou nemocnIcí
v Jihlavě , s ambulantními psychiatry v regionu, praktický mi lékaři, adiktologem apod. Reagujeme tak na
reformu psychiatrické péče a usilujeme o naplně ni cíle reformy, kterou je zlepš ení kvality ž ivota osob
s duš evním onemocně ním,
V individuálnl spolupráci s klientem se tý m zamě řuje předevš ím na individuální práci orientovanou na
specitické potřeby a přání už ivatele, jehož aktuálnímu stavu se přizpůsobuje obsah i frekvence spolupráce.
S už ivateli služ by se tý m vě nuje různý m oblastem spolupráce dle jejich přáni a potřeb — nejčastě ji jde o
porozumě ni nemoci a oblast zdraví, vztahú, vzdě láváni, bydleni, volného času, zamě stnáni atd.
Vedle indMduálni péče probíhají také skupinové aktivity. Peer konzultant koordinuje svépomocnou skupinu
zamě řenou na cestu k zotavení. Při dalš ích skupinový ch I indMduálních aktivitách zamě řený ch zejména na
volný čas podporujeme už ivatele na co nejvě tš l mož né využ ívánI přirozený ch zdrojů v komunitě
prostřednictvím Recovery Clubu — prostoru, kde si lidése zkuš enosti s duš evnlm onemocně nlm mohou vytvořit
bezpečný prostor pro realizaci vlastnich aktivit a propojit se s bě ž nou komunitou, společnosti.
Tý m takéasertivnl metodou kontaktováni aktivně vyhledáváa oslovuje potenciální zájemce o služ bu, kteří by
sami z důvodu absence náhledu na nemoc či absence motivace k zotaveni služ bu nevyhledali.

Pelhřimovský komunitní tý m úzce spolupracuje s ambulantními psychiatry a na základě písemné Smlouvy o
spolupráci se spádovou Psychiatrickou nemocnici v Jihlavě . Cílem je nabídnout služ bu a navázat spolupráci
s lidmi, kteří končí hospitalizaci a u který ch lze předpokládat zvý š ený vý skyt akutnich psychosociálnich potřeb,
či zprostředkovat hospitalizaci v případě zhorš ení zdravotního stavu už ivatele a jeho podporu v průbě hu
hospitalizace.
Tý m dále spolupracuje s obvodními lékaři, pracovniky obci, sociálním odborem mě sta Pelhřimov, OSSZ a Up
Pelhřimov, občanskou poradnou, vikářem, okresnim soudem, advokáty, opatrovníky a Intenzivně také s
rodinami už ivatelů či potenciálních zájemců.

V současné době Č erpá služ bu komunitního tý mu I občan mě sta Jihlava, který máuzavřenou Smlouvu o
poskytování služ by od 13.2. 2023.
Náwh vý š e dotace na poskytovanésluž by sociální rehabilitace— komunibii tý m Pelhřimov

Vý počet návrhu vý š e dotace na poskytovánI služ by sociálni rehabilitace Komunitního tý mu Pelhřimov na rok 2024:

strana 21 B



Statutární mě sto •HIFT‘7‘l

Služ ba Veřejná Stanovená Celkový Podpora Počet Spoluúčast
podpora podpora počet na klientů — obce Jihlava

spolufinancování klientů jednoho občanů
od obci (stav k 1. klienta Jihlavy

3. 2024)

Komunitnítý m 8 157 739 407887Kč 51 7 997 Kč 1 B 000 Kč
Pelhřimov Kč

Registrační Č íslo poskytovatele, sociální služ by a její označeni v registru poskytovatelů sociálních
služ eb: 8060062

Zařízeni ž adatele, na kterébude dotace použ ita (název):

Komunitní tý m — sociálnl rehabilitace Pelhřimov

Vedoucí zařízeni:

Adresa zařízeni:
Humpolecká736
393 01 Pelhřimov

Telefon:

E-mali:

Web: www.fokusvysoclna.cz

Působnost v krajích:
Kraj Vysočina

Počet už Ivatelů tuzemský ch I zahraničnich* za předchozí rok: 76

Počet už ivatelúz Jihlavy za předchozí rok: I
4‘i, ‘9-‘-‘

-t,‘

Počet Intervencí u klientů tuzemský ch I zahranIčních“ za předchozí rok:

Rok 2023 Počet intervenci Počet hodin
Celkový počet 6347 2764

Počet Intervencí u kllentúz Jihlavy za předchozí rok:

Rok 2023 Počet intervenci Počet hodin
Celkový počet 174 88

stmna 3/ 8



Sttutární mě sto I711 ‘

Předpokládaně náklady (KČ );

Osobní náklady: 6646000,00 KČ

Provozní náklady: 2 106 000,00 KČ

Z toho služ by (energie, telefony, Internet apod., nájemně , ...): I 661 000,00 KČ

Celkovépředpokládanénáklady: B 752 00000 Kč

Celkovénáklady na sociální služ bu J Č innost v předchozich třech letech (KČ ):

Rok: 2021 náklady: 6510561,59 KČ

Rok: 2022 náklady: 6 287 862.78 KČ

Rok: 2023 náklady: 8205590,51 Kč -
..

Předpokládanévý nosy (KČ ):***

Dotace krajů ze zdrojů MPSVldotace MPSVIdotace krajů: 6 571 000 000 KČ /l 800 000 KČ 1143 000 KČ

Příspě vky od úřadů práce; O

Ú hrady od už ivatelů: O

Dalš í zdroje: 430 000,00 KČ

Celkovépředpokládanévý nosy: 8 744 000,00 KČ

Předpokládanáztráta: O

POŽ ADOVANÁ VÝ Š E DOTACE NA SOCIÁ LNI SLUŽ BU NEBO NA KONKRÉ TNi NAKLAD V RÁ MCI
REALIZOVANÉ Č INNOSTI (KČ ):
8 000,00 KČ

Bankovní spojení (přilož te smlouvu o účtu):

Peně ž ní ústav (název, adresa):
Komerční banka, as., pobočka Havlíčkův Brod

Č íslo účtu: 18631521/0100

Variabilní symbol:

strana 416



• Statutární mě sto • JIIFPT1

Specifický symbol:

Na stejný účel byla statutárním mě stem Jihlava poskytnuta v předchozím roce dotace ve vý š i (Kč):

Ž adatel čestně prohlaš uje, ž e
- poskytnutím dotace nedojde ve sledovaném období aktuálního kalendářniho roku a dvou letech předchozich
k překročen! maXimálnl mož névý š e jemu poskytnutéveřejně podpory v rež imu ‚de minimis“ v částce 200.000
Euro,
- nemá pohledávky či neuhrazené splatné závazky vůči statutárnimu mě stu Jihlava, jím zřízený m
příspě vkový m organizaclm ajim založ ený m obchodním společnostem, právnický m osobám, v nichž mámě sto
podii a též vůči fnančnImu úřadu,
- nemánedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejnézdravotní pojiš tě ni nebo na sociálním zabezpečen!
nebo příspě vku na stárni politiku zamě stnanosti,
- není v úpadku ani v hrozicím úpadku dle insolvenčnlho zákona.

VypracovaUa: Datum, razítko a podpis: /ý ‘

Telefon:

Nehodlcl se š krtnout.
flJ případě ž ádného zahranlčnlho klienta uvádě t nulu (XXIO).
“ Vyplní pouze fyzickéa právnickéosoby - poskytovateiésluž eb v sociální oblasti, kterénejsou služ bami ve smyslu
zákona o sociálnich služ bách, preventivniho, osvě tového či veřejně prospě š ného charakteru z řad neziskového
sektoru.

Informace:
- Formulář ž ádosti pouze vyplň ujte. V ž ádném připadě neprovádě jte ve formuláři jakékoliv grafické
úpravy.
- V případě , ž e je vyplň ována ž ádost elektronicky, použ lvat netučný (normám!) typ písma.
- Při nedostatku mlsta uvádě t informace na volnépřilož enélIsty.
- Nevyplně ně polož ky proš krtnout ev. vyplnit nulu.
- O zpracováni osobnich údajů v případě podáni ž ádosti:
Dle nařizeni Evropskéunie 2016/679, obecnénařízení o ochraně osobních údajú, (GDPR), při získáni
osobních údajů tý kajících se subjektu údajů (občana) přímo Od subjektu údajů, poskytne správce v
okamž iku získáni osobních údajů subjektu údajů tyto informace nezbytnépro zajiš tě ní spravedlivého a
transparentniho zpracován!:
Správcem osobních údajů je statutární mě sto Jihlava, Masarykovo námě su 97/1 • 686 01 Jihlava, e
mail: epodatelna(ä )iihlava-ciWcz, telefon 565 591 111.
Kontaktní údaje pově řence pro ochranu osobních údajů:
Email: poverenec.00PR@jihlava-city.cz
Ú čelem zpracování je rozhodování o poskytnuti dotace z rozpočtu statutárního mě sta Jihlavy dle
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtový ch pravidlech územních rozpočtů, ve zně ni pozdě jš ích předpisů,
a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zně ni pozdě jš ích předpisů.
Osobni údaje jsou ulož eny do okamž iku naplně ni vš ech ustanovení veřejnoprávnl smlouvy o poskytnutí
dotace včetně skartační lhůty.
Subjekt údajů máprávo pož adovat Od správce přistup ke svý m osobním ůdajům, jejich opravu nebo
vý maz, popřipadě omezen! zpracováni, a vznést námitku proti zpracovánI. Dále má právo na
přenositelnost údajů, právo podat stíž nost u dozorového úřadu - Ú řadu pro ochranu osobních údajů.
Subjekt údajů mápovinnost osobní údaje poskytnout v rámci povinností stanovený ch jednotlivý mi
právními předpisy, zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtový ch pravidlech územních rozpočtů.
Tento předpis stanoví takédůsledky případného neposkytnuti osobn!ch údajů.
Více informací naleznete na webový ch stránkách www.jihlava.cz
(cesta: Mě sto a úřad/PovinnéInformace/Ochrana osobnich údajů).

Strana S / 6



St— tutární mě sto r‘
Pro naplně ni povinnosti statutárnlho mě sta Jihlavy, v Souladu S ustanovením O odst. 2 zákona
Č . 32012001 Sb., O finanční kontrole, ve zně ní pozdě jš ích předpisú, vykonávat veřejnosprávní kontrolu
u ž adatel, o veřejnou finanční podporu, je dle @ 5 odst 2 písm. b) zákona Č . 255/2012 Sb., kontrolní
řád, ve zně ni pozdě jš ích předpisů, dnem doručení této ž ádosti zahájena předbě ž náveřejnosprávní
kontrola pově řený m zamě stnancem mě sta zda plánované a
připravované operace odpovídají stanovený m úkolům veřejné správy a jsou v souladu s právními
předpisy, schválený m Středně dobý m plánem rozvoje sociálních služ eb pro území SO ORP Jihlava 2022
-2024 a s Dotačním programem statutárního mě sta Jihlavy na podporu a rozvoj neziskového sektoru v
sociální oblasti.

Přílohy:
Povinné pro vš echny ž adatele:
- Smlouva o účtu.
Povinnépro ž adatele — registrovaného poskytovatele sociálních služ eb (při jejich nedolož ení v terminu
uvedeném v či. Vl. Dotačního programu statutárního mě sta Jihlavy na podporu a rozvoj neziskového
sektoru v sociální oblasti nebude k ž ádosti přihlíž eno):
- Pově řeni Kraje Vysočina k zajiš tě ni dostupnosti poskytováni sovlálni služ by zařazentm do sitě veřejně
podporovaný ch sociálních siuteb v Kraj) Vysočina minimálně na ž ádanéobdobi.
- Smlouva o poskytnuti dotace (příspě vku na vyrovnávací platbu za poskytování služ eb obecného
hospodářského zájmu) pro obdobi uvedenév záh)avl ž ádosti.
- Stanovenávý š e vyrovnávací platby krajem Vysočina na ž ádanéobdobí v aplikaci Vý kazy sociálních
služ eb, je-li v době podáni ž ádosti k dispozici. Dolož it nejpozdě ji v termínu uvedeném v Č l. Vl. vý š e
uvedeného dotačního programu.
- RoČ nl plán nákladů a vý nosů služ by na ž ádaně obdobi, ve struktuře nákladů a vý nosů, kteráodpovidá
programu OK služ by-poskytovatel, ve kterém organizace plánuji a podávají ž ádosti o dotaci.

Nepovinné:

strana Si B


